
 

Comune di Udine – Determina n. 334 del 14/03/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Servizi Sociali 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Servizio di accoglienza e assistenza, per un numero massimo pari a 25 posti a favore  
dei profughi provenienti dall’Ucraina anche se non in possesso dello status di richiedente –  

Indizione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 lettera e) D. Lgs 36/2023.  

– Nomina Commissione di gara –  
 
N. det. 2025/6300/31 

N. cron. 334 del 14/03/2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. cron.  708 del 06/03/2025 è stata indetta  

una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 lettera e) D. Lgs 36/2023, per affidare il 

“servizio di accoglienza e assistenza, per un numero massimo pari a 25 posti a favore dei profughi 

provenienti dall’Ucraina anche se non in possesso dello status di richiedente” con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, con per una durata di mesi nove a decorrere dal mese 

di aprile 2025 e per un importo a base di gara pari a € 203.431,25 Iva esclusa;  

Premesso, altresì, che  è stata approvata la documentazione di gara allegata alla medesima 

determinazione dirigenziale;  

 Considerato che il termine per le presentazione delle offerte di gara è scaduto alle ore 12.00 

del giorno 14 marzo 2025 e che la prima seduta della Commissione giudicatrice per l’apertura delle 

buste è stata fissata per il giorno 14 marzo 2025, alle ore 13.00; 



 

Comune di Udine – Determina n. 334 del 14/03/2025 

 Ricordato che si rende necessario nominare la Commissione di Gara ai sensi dell’art. 16 del 

vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti; 

Rilevato che ai sensi del Regolamento medesimo la Presidenza della Commissione sarà 

assunta dalla Dirigente ad interim del Servizio  Servizi Sociali, dott.ssa Nicoletta Stradi, in quanto 

responsabile del Centro di Costo relativo alla gestione del contratto;  

 Ritenuto di invitare a far parte della Commissione di gara la dott.ssa Paola Piccoli in qualità 

di Responsabile dell’U.Org. Sportello Sociale al Cittadino e la dott.ssa Concetta Altavilla, in qualità 

di funzionario  dell’U.O. Progetti Speciali, segretario verbalizzante la dott. Katia Feruglio; 

  Viste le misure Ms, M5 e M6 del Piano di prevenzione della corruzione, ai sensi della L. 

190 del 06.11.2012 – Triennio 2021-2023; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare la Commissione di Gara preposta alla gara in oggetto, come di seguito indicato, 

in considerazione delle specifiche competenze di ciascuno dei componenti: 

•  dott.ssa Paola Piccoli in qualità di funzionario,  Responsabile dell'U.Org. Sportello Sociale 

al Cittadino (Componente); 

• dott.ssa Concetta Altavilla in qualità di funzionario U.O. Progetti Speciali,  (Componente); 

e designare la dott. Katia Feruglio, funzionario dell’U.O. Servizio accoglienza, in qualità di 

segretario verbalizzante senza diritto di voto. 

 La Commissione di Gara di cui all’oggetto sarà perciò così composta: 

- dott.ssa Nicoletta Stradi – Presidente 

- dott.ssa Paola Piccoli – Componente 

- dott.ssa  Concetta Altavilla – Componente 



 

Comune di Udine – Determina n. 334 del 14/03/2025 

- dott.ssa Katia Feruglio - segretario verbalizzante;  

2. di attestare che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi da parte dei 

predetti componenti rispetto ai concorrenti della procedura di gara di cui trattasi; 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Nicoletta Stradi 

 
 
 
 
   


		2025-03-14T12:52:37+0100




